
..2024 . 30 AÑOS DE LA CONSAGRACTON DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS
DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIDAD"

Unh,e Bidad Nac i orpl & Solta
Cons¿jo kesor *de Rcgioul Orán

En Transición a Faafuad
Al\\ltdo N" 75 I

Tebfax 03878421386

San Ramón de la Nueva Orán L_ . ,,r ¡ l,l:[
Expediente N" SO-19.44912019 - Cuerpo I y II.-

Res o I ució n N" C A-SO-3 5 5/2 02 4. -

VISTO:
Las presentes actuaciones y la Resolución N" CD-EXA-43ó/2022 del Consejo

Directivo de Ia Facultad de Ciencias Exactas de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, en la Resolución indicada precedentemente, se designa al Téc. Isidro Daniel

Castro, en el cargo Interino de Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación Simple de la asignatura

"Introducción a los Circuitos E!éqt¡ieosl con extensión de functones a "Introd u ión a la

S]g] de la carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan 2006) de Ia Sede Regional Oran
en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta.

Que, la toma de posesión del Téc. Isidro Daniel Castro en el cargo de referencia,

fue el 05 de agosto de 2022, de acuerdo a la Resolución N' 50-555/2022; prorrogada su

designación mediante Resolución N" CA-SO-002/2023, hasta el 3 I de diciembre de 2023; siendo
su última prórroga por Resolución N' CA-SO-182/2023.

Que, Dirección Administrativa Académic4 informa que corresponde prorrogar
la designación al Téc. Isidro Daniel Castro, a partir del 0l de enero y hasta el 3 I de diciembre de
2025 o nueva disposición.

Que, Dirección General de Administración informa que corresponde imputar la
presente prorroga a economías del cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación Simple - Inciso
I Planta Docente Sede Regional Orán en Transición a Facultad - Resolución No CS-535/2023 de
Prórroga del Presupuesto aprobado por Resolución N" CS-44412022 con respectivas
modificatorias realizadas en 2023, ejercicio financiero 2024.

Que, el Consejo Asesor de la Sede Regional Orán, en Reunión Extraordinaria No
l3/2024, apruebapor unanimidad el despacho de la Comisión de Docencia, otorgando la prorroga
al Téc. Isidro Daniel Castro, en el cargo de referencia, a partir del 0l de enero y hasta el 3 I de
diciembre de 2025 o nueva disposición; siendo necesario elaborar el instrumento legal
correspondiente.

POR ELLO:

EL CONSEJO ASESOR DE LA SEDE RECIONAL ORÁN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA I.JNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las aúibuciones otorgadas por Resolución N'CS-253 D023 yN" CS-15112024)

ARTICULO I o: Prorrogar la designación del Téc. Isidro Daniel Castro, D.N.l. No 2l .63 I .645, en
el cargo Interino de Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación Simple de la asignatura
"Introducción a los Circui tos Eléctricos" con extensión de funciones a "Introducción a la
Física" de la carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan 2006) de la Sede Regional Orán
en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, a partir del 0l de enero y hasta el
3l de diciembre de 2025 o nueva d lon.

s.,/

r/,
/

\§



Universidad Nacioñal de Saha
Consejo Asesot Sede Regiorul Orán

En Transición a Faaitad
Alwrudo N' 751

TeleÍor 03878-4213E8

"2024 - 30 AÑOS OE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS

DE LA GRATUIDAD OE LA UNIVERSIDAD"

Expediente N" SO-19.44912019 - Cuerpo I y II.-
Rgso t ució n N" Cl-§O-3 5§/? 0 ? a. -

ARTICULO 2': Imputar la presente prorroga a economías del cargo de Jefe de Trabajos Prácticos,

Dedicación Simple - Inciso I Planta Docente Sede Regional Orán en Transición a Facultad -

Resolución N' CS-535/2023 de Prórroga del Presupuesto aprobado por Resolución No CS-

444/2022 con respectivas modificatorias realizadas en 2023, ejercicio financiero 2024.

ARTICULO 3": Notifica¡ al interesado y cursar copia a Secretaría de Sede Regional Orán,

Dirección General de Personal, Dirección General de Administración de Sede Regional Orám,

Oficina de Personal de la Sede, Comisión de Asuntos Académicos, Administrativo y
Presupuestario del Área de Ciencias Exactas y Consejo Asesor para su conocimiento y efectos.

hc

NAC/ ()

A
RE CfO

uw, AD NAClz¡8Eit{v LAGRi
s€clrlÁRln rr[ smL

llNs, - S€Dq RLGlol'IAL Oc! )

,'/-
o\

JU
ICE


